
Текстуални задачи со множење и делење

1.   Во шкафот за чевли со 33 редa има простор да  се  стават 165 пара чевли. 

Колку вкупно чевли има во плакарот, ако на секој ред има по 4 пара чевли?

По колку пара чевли има на секој ред?

Одговор: _______________________

2. Во Луна парк има 3 големи вртелешки. На секоја вртелешка има по 14 единечни седишта. 

Колку вкупно седишта има на една  вртелешка, колку на сите заедно?

Одговор: _______________________

3. На велосипедската патека има 1035 велосипедисти. Секој од нив има по три шишиња со некаква 

течност. 

a) Колку вкупно шишиња има кај велосипедистите?  

б) Освоени се три места од три велосипедисти. Уште колку велосипедисти останале без титула?

Одговор: а) _______________________ б) _______________________

4. Во живинарска фарма има 456  пилиња. Тие се хранат во групи. Секоја група има по 12 пилиња. 

Колку групи имало? 

Одговор: _______________________


